prefeitura MUNICIPAL DE BACA6AL-MA
FIs. ns. <7 y
Prac.

Rubrica: My ^

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 010701-01/2020, decorrente de Adesão da Ata de Registro
de Preços N“ 009/2019-SRP oriunda do PREGÃO PRESENCIAL n.“ 013/2019-SRP.
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE e empresa 19 SAÚDE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E
ODONTOLÓGICOS LTDA sob CNP.I n.° 26.571.648/0001-01. ESPÉCIE: Contrato
Administrativo. OBJETO: Fornecimento de materiais  e insumos odontológicos para atender as
necessidades do Município de Bacabal-MA. VALOR: R$ 2.803.673,84 (dois milhões,
oitocentos e três mil, seiscentos e setenta e três reais e oitenta e quatro centavos). DATA DO
CONTRATO: 20 de fevereiro de 2020. VIGÊNCIA: Início: 20/02/2020; Término: 31/12/2020.
EONTES DE RECURSOS: 02.17 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0002.2077.0000 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SAÚDE BUCAL - ATENÇÃO
BÁSICA; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. Base Legal: Lei 8.666/93 e suas demais
alterações posteriores. Ficam de acordo as partes que assinam o contrato. CONTRATANTE:
JAMES SOARES DOS SANTOS

FMS;

Secretário Municipal de Saúde de Bacabal e
CONTRATADA: DIOGO EDUARDO LOBO CRUZ - Sócio Propietário da empresa 19
SAÚDE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA. Bacabal (MA), 20 de
Fevereiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, 20 / /2020

Nome:

i
PREFEITURA

Rua 15 de Novembro. 229 - Centro, Bacabal -MA 65700-000

Telefone: {99) 3621-0533

Ediçãu n“í(AC20200228 PubMc^ção; 2$/02/2,02QPágina 3 - Dián

EXTRATO DO CONTRATO n.“ 01-020701/2020. ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N."
06/2019 decorrente do PREGÃO PRESENCIAL n.” 06/2019-SRP/PMCLA. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e E. F.
DOS SANTOS FILHO

Administrativo. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços gráficos, de interesse da
Secretaria Municipal de Administração do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$ 149.539,00 (cento e
quarenta e nove mil, quinhentos e trinta e nove reais). DATA DO CONTRATO: 17 de fevereiro de

2020. VIGÊNCIA: Início: 17/02/2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02.02 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; 04.122.0003.2003 - MANUT. E COORD DAS
ATIVIDADE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. SIGNATÁRIOS: Sr. DAVI BRANDÃO FARIAS- Secretário

Municipal de Administração, pela CONTRATANTE e o Sr. EDMILSON FERREIRA DOS SANTOS

FILHO - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 17 de fevereiro de 2020.

EPP sob CNPJ n.“ 63.583.512/0001-48. ESPECIE: Contrato

ÜEBACABAL-MA('KEFEITURAMüNij
r.\ !'■,

EXTRATO DE CONTRATO iúiéfica:

EXTRATO DO CONTRATO n." 010701-01/2020, decorrente de Adesão da Ata de Registro de Preços N"
009/2019-SRP oriunda do PREGÃO PRESENCIAL n.” 013/2019-SRP. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e empresa 19 SAÚDE
EQUIPAMENTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA sob CNPJ n.° 26.571.648/0001-
01. ESPÉCIE: Contiato Administrativo. OBJETO: Fornecimento de materiais e insumos odontológicos para
atender as necessidades do Município de Bacabal-MA. VALOR: R$ 2.803.673,84 (dois milhões, oitocentos e
três mil, seiscentos e setenta e três reais e oitenta e quatro centavos). DATA DO CONTRATO: 20 de fevereiro
de 2020. VIGÊNCIA: Início: 20/02/2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02.17 - FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS; 10.301.0002.2077.0000 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SAÚDE
BUCAL-ATENÇÃO BÁSICA; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. Base Legal: Lei 8.666/93 e suas
demais alterações posteriores. Ficam de acordo as partes que assinam o contrato. CONTRATANTE: JAMES
SOARES DOS SANTOS - Secretário Municipal de Saúde de Bacabal e CONTRATADA: DIOGO EDUARDO
LOBO CRUZ Sócio Propietário da empresa 19 SAUDE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E
ODONTOLÓGICOS LTDA. Bacabal (MA), 20 de Fevereiro de 2020.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N." 202006010302/2020. PREGÃO PRESENCIAL N.° 005/2020-
SRP.PROCESSO ADMINISTRATIVO N.“ 060103/2020.VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. Pelo presente
instrumento, a PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, com sede na Travessa 15 de novembro, n.“ 229,
CEP 65.700-000, Centro, Bacabal - MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, neste ato
representada pelo Secretária Municipal de Educação, Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS, brasileira,
portadora do RG sob o n.” 0000051920930 SSP/MA, e do CPF sob o n.° 742.278.403-25, residente e dorniciliado
na Rua Frei Américo, n.“ 68 A, São Francisco, CEP 65.700-000, Bacabal/MA, doravante denominado ÓRGÃO
GERENCIADOR e a empresa C W S BRITO sob o CNPJ n." 32.620.807/0001-13 localizada na Avenida
Paraiso, n.® 16, CEP 65.130-000, Maioba, Paço do Lumiar/MA, neste ato representado pelo senhor CARLOS
WAGNER SOUSA BRITO, portador da cédula de identidade RG n.° 030813292006-0 SSP/MA e CPF n.®
033.060.393-06 seu Proprietário, doravante denominado DETENTORA, que teve seus preços registrados, em
face à realização do PREGÃO PRESENCIAL n.° 005/2020-SRP. OBJETO' Registro de preços para Eventual
contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a elaboração da merenda escolar
dos alunos da rede de educação básica municipal e às crianças, jovens e adultos assistidos pelos programas
sociais, de interesse da Secretaria Municipal de Educação de Bacabal/MA.

QUADRO 1 - DADOS DA EMPRESA DETENTORA

EMPRESA: C W S BRITO

Diário Oficial do Município Eletrônico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone; (99) 36210533 - dom(S)bacabal.ma,gov.br
Edição no BAC20200228